
 

Poz. 81 

UCHWAŁA NR 76 
RADY WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyj ęcia sprawozda ń Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2018 

Na podstawie § 42 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Przyjmuje się sprawozdania Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2018. 
2. Sprawozdanie merytoryczne stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: J. Michałek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do uchwały nr 81 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2018 

 

WARSZAWA, 24.04.2019 R. 

 

 

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU FUNDACJI  
IM. FRYDERYKA SKARBKA PRACOWNIKÓW I ABSOLWENTÓW  

WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2018 R. DO 31 GRUDNIA 2018 R. 

 

 
 

PODSTAWA PRAWNA 

1. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. z 1991 r. nr 46, poz. 203 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu 

sprawozdania z działalności fundacji (Dz.U. Nr 50, poz. 529 z późn. zm.). 

 

I. DANE REJESTROWE 

1. Nazwa: Fundacja im. Fryderyka Skarbka Pracowników i Absolwentów Wydziału Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego 

2. Siedziba i adres (również do korespondencji): 00-241 Warszawa, ul. Długa 44/50 

3. Adres poczty elektronicznej: wne@wne.uw.edu.pl 

4. Data rejestracji  w Krajowym Rejestrze Sądowym: 06 maja 2016 r. 

5. Numer KRS: 0000616720 

6. Numer REGON: 36439657900000 

7. Numer NIP: 525-26-58-397 

8. Okres sprawozdawczy: 1 stycznia 2018 - 31 grudnia 2018  

9. Skład organu kontroli i nadzoru organizacji w okresie sprawozdawczym: 

Rada Fundacji:  

Jan Jakub Michałek 

Katarzyna Magdalena Kopczewska 

Janusz Kudła  

10. Skład organu zarządzającego organizacją w okresie sprawozdawczym: 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 2 

 

 

Zarząd Fundacji: 

1. Cecylia Leszczyńska  – prezes 

2. Krzysztof Leopold Opolski – wiceprezes 

3. Anna Agnieszka Białek-Jaworska – skarbnik  

11. Nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje: 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

12. Cele statutowe Fundacji: 

1. Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze działań publicznych na rzecz 

ogółu społeczności w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 

2. Cele Fundacji stanowią działania wspierające badania i edukację ekonomiczną, w tym 

realizowane przez Wydział Nauk Ekonomicznych i inne wydziały Uniwersytetu Warszawskiego. 

Obejmują one: 

a. finansowanie badań naukowych,  

b. finansowanie bazy materialnej, zwłaszcza zapewnienie dopływu nowoczesnej 

aparatury, książek, czasopism, baz danych niezbędnych do prowadzenia badań i 

działalności edukacyjnej,   

c. finansowanie rozwoju kadry naukowej, doktorantów i studentów oraz profesjonalnej 

kadry wspomagającej badania i edukację, 

d. współpraca z kandydatami na studia, absolwentami, pracodawcami,  

e. upowszechnianie i promowanie osiągnięć naukowych.  

 

Dla realizacji celów Fundacja może zawierać porozumienia lub umowy o współdziałaniu z 

fundacjami lub innymi organizacjami krajowymi lub zagranicznymi. Fundacja może też 

wspierać działalność innych osób prawnych oraz fizycznych, jeśli jest ona zbieżna z celami 

Fundacji. 

 

3. Fundacja może, w celu realizacji zadań statutowych, prowadzić działalność gospodarczą w 

następujących dziedzinach: 

a. Wydawanie książek (PKD 58.11.Z); 

b. Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków (PKD 58.14.Z); 

c. Pozostała działalność wydawnicza (PKD 58.19.Z); 

d. Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 70.22.Z); 

e. Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 

(PKD 72.20.Z); 

f. Działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z); 

g. Badanie rynku i opinii publicznej (PKD 73.20.Z); 

h. Działalność związana z tłumaczeniami (PKKD 74.30.Z); 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 3 

 

i. Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej nie 

sklasyfikowana (PKD 74.90.Z); 

j. Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z); 
k. Pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane (PKD 85.59.B). 

II. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM 

REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Zasady, formy i zakres działalności: 

Realizacja celów Fundacji następuje w szczególności poprzez organizowanie i finansowanie 

następujących rodzajów przedsięwzięć: 

a) Konferencji, sympozjów i seminariów o charakterze naukowym i 

popularnonaukowym związanych z działalnością Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Uniwersytetu Warszawskiego. 

b) Akcji służących promowaniu, popularyzacji i rozwojowi wiedzy z zakresu nauk 

ekonomicznych, w tym akcji edukacyjnych.  

c) Wspieranie młodych naukowców Wydziału poprzez refinansowanie udziału w 

konferencjach, stażach i innych pracach związanych z działalnością naukowo-

badawczą. 

d) Prac naukowo-badawczych prowadzonych przez koła naukowe, organizacje i grupy 

studenckie. 

e) Inicjatyw wydawniczych i przedsięwzięć dotyczących rozwoju bazy naukowo-

dydaktycznej. 

W okresie sprawozdawczym Fundacja podjęła działania polegające na: 

1. Wsparciu realizacji projektów dydaktyczno-szkoleniowych dwóch kół naukowych 

Wydziału Nauk Ekonomicznych UW:  

a. Koła Naukowego Inwestycji i Finansów we współpracy z PZU SA i PZU Życie SA  

b. Koła Naukowego Strategii Gospodarczej we współpracy z Grant Thornton  

2. Zorganizowaniu we współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych UW we wrześniu i 

listopadzie 2018 r. warsztatów badawczych „Emerging Scholar Research Paper 

Development Workshop”.  

3. Współorganizowaniu z Wydziałem Nauk Ekonomicznych UW Jubileuszu 65-lecia WNE 

UW i Gali Networkingowej Absolwentów, Pracowników, Studentów i Przyjaciół 

Wydziału Nauk Ekonomicznych UW; wydarzenia związane były z upowszechnianiem i 

promowaniem osiągnięć Wydziału Nauk Ekonomicznych UW .  

4. Wsparciu organizacji Edycji Polskiej Międzynarodowego Konkursu „Matematyka bez 

Granic” Junior i Senior w regionie mazowieckim.  

W planach na rok 2019 zakłada się partycypację oraz wspieranie inicjatyw i 

przedsięwzięć Wydziału Nauk Ekonomicznych UW:  



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 4 

 

a) o charakterze naukowym (w tym konferencje i warsztaty naukowe, projekty 

studenckich kół naukowych, organizację kursów  dla zaocznych doktorantów),  

b) popularyzujących naukę (wykłady otwarte, prelekcje zaproszonych gości, 

podsumowanie Finału Międzynarodowego Konkursu „Matematyka bez Granic” 

Junior i Senior (Edycja Polska) w regionie mazowieckim),  

c) projekty promocyjne i edukacyjne.  

 

2. Opis głównych zdarzeń prawnych o skutkach finansowych: 

• Poniesiono koszty rzeczowe związane z realizacją projektów dwóch kół naukowych 

Wydziału Nauk Ekonomicznych UW: Koła Naukowego Inwestycji i Finansów w 

porozumieniu z PZU SA i PZU Życie SA w roku 2018 oraz Koła Naukowego Strategii 

Gospodarczej w porozumieniu z Grant Thornton. Pozyskane przez Koła Naukowe 

środki wystarczyły na pokrycie kosztów podjętych działań w ramach tych projektów.  

 

• Poniesiono koszty osobowe i rzeczowe związane z organizacją międzynarodowych 

warsztatów badawczych „Emerging Scholar Research Paper Development Workshop” 

we współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych UW.  

• W listopadzie 2018 r. Fundacja zorganizowała Galę Networkingową Absolwentów, 

Pracowników, Studentów i Przyjaciół Wydziału Nauk Ekonomicznych UW związaną z 

upowszechnianiem i promowaniem osiągnięć naukowych. Pozyskane przychody 

statutowe pozwoliły na pokrycie kosztów organizacji tych wydarzeń i kosztów 

niezbędnych do działalności Fundacji.  

III. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOSCI GOSPODARCZEJ WEDŁUG 
WPISU DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 

Fundacja nie realizowała żadnych zadań z zakresu działalności gospodarczej. 

IV. UCHWAŁY ORGANÓW FUNDACJI  

• Uchwała 1 Rady Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i merytorycznego za rok 2018 Fundacji im. Fryderyka Skarbka 

Pracowników i Absolwentów Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Fundacji. 

• Uchwała nr 2 Komisji Rewizyjnej Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania merytorycznego za rok 

2018 i udzielenia absolutorium Zarządowi Fundacji. 

• Uchwała nr 3 Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie udziału Fundacji w 

organizacji Gali Networkingowej Absolwentów, Pracowników, Studentów i Przyjaciół 

Wydziału Nauk Ekonomicznych UW związaną z upowszechnianiem i promowaniem 

osiągnięć naukowych.  



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 5 

 

• Uchwała nr 4 Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie udziału Fundacji w 

projekcie zajęć dla doktorantów.  

• Uchwała nr 5 Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka w sprawie współudziału w Edycji 

Polskiej Międzynarodowego Konkursu „Matematyka bez Granic” Junior i Senior w 

regionie mazowieckim. 

 

V. INFORMACJA O WYSOKOŚCI PRZYCHODÓW (z wyodrębnieniem ich źródła- 

spadek, zapis, darowizna, środki z budżetu państwa i budżetu gminy):  

 

Przychody ogółem 32 657,54 PLN, w tym przychody finansowe 53,66 PLN z tytułu odsetek od 

środków na rachunku bankowym  

a)  informacja o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów 

statutowych (z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń): 

• 8 000 PLN: przychody z działalności statutowej związane z działaniami wspierającymi 

edukację ekonomiczną Studentów i współpracę Kół Naukowych z pracodawcami; 

(koszty organizacji szkoleń i wydarzeń organizowanych przez Koła Naukowe 2 805,72 

PLN, zużycie materiałów (nagrody, krówki reklamowe, bluzy) 3 568,44 PLN) 

• 20 574,92 PLN: przychody z działalności statutowej związane z organizacją Gali 

Networkingowej Absolwentów, Pracowników, Studentów i Przyjaciół Wydziału Nauk 

Ekonomicznych UW oraz upowszechnianiem i promowaniem osiągnięć naukowych; 

(Koszty organizacji Gali Networkingowej  20 261,50 PLN, w tym koszty cateringu 19 720 

PLN oraz opłat za wystawienie biletów 541,50 PLN) 

• 4 028,96 PLN: przychody z działalności statutowej związane z organizacją 

międzynarodowych warsztatów badawczych „Emerging Scholar Research Paper 

Development Workshop” we współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych UW; 

(koszty ogółem 3 920,46 PLN, w tym koszty organizacji warsztatów 3 198,31 PLN, 

opracowanie strony www (umowa o dzieło) 350,00 PLN, koszty recenzji (umowy o 

dzieło) 300,00 PLN, różnice kursowe i zaokrąglenia 72,15 PLN) 

b) przy prowadzeniu działalności gospodarczej wynik finansowy oraz procentowy stosunek 

przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych 

źródeł:  

0 PLN 

VI. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH NA: 

a) realizację celów statutowych 30 556,12 PLN,                      

b) administrację 275,00 PLN (opłaty bankowe 75,00 PLN, logotyp Fundacji (umowa o 

dzieło) 200,00 PLN, 

c) działalność gospodarczą, 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 6 

 

d) pozostałe koszty. 

VII. DANE O FINANSACH/BUDŻECIE FUNDACJI 

a) Liczba osób zatrudnionych w Fundacji (wg zajmowanych stanowisk z wyodrębnieniem osób 

zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej): 

Liczba osób zatrudnionych ogółem: 0 osób / 0 etatów.  

a)  łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 

premie i inne – z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 

gospodarczej): 

łączna kwota wynagrodzeń – 0 PLN 

w tym:  
- wynagrodzenia - 0 PLN 

- nagrody – 0 PLN 

- premie i inne – 0 PLN 

w tym wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – 0 PLN 

b)  wysokość rocznego lub przeciętnego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i 

innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem jw.): 

- wynagrodzenia - 0 PLN 

- nagrody – 0 PLN 

- premie i inne – 0 PLN 

w tym wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – 0 PLN 

c) wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 

0 PLN 

d) udzielone przez fundację pożyczki pieniężne (z podziałem wg ich wysokości, ze 

wskazaniem pożyczkobiorców, warunków przyznania pożyczek z podaniem podstawy 

statutowej ich przyznania): 

Fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

e) kwoty ulokowane w banku ze wskazaniem nazwy banku: 

środki pieniężne na rachunku bankowym w Raiffeisen Bank Polska S.A.  7 591,66 PLN 

f) wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego (ze wskazaniem tych spółek): 

 

Fundacja nie nabywała obligacji, udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.  

g) nabyte nieruchomości (ich przeznaczenie, wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie): 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 7 

 

Fundacja nie nabywała żadnych nieruchomości. 

h) nabyte pozostałe środki trwałe, 

Fundacja nie nabywała innych środków trwałych. 

i) wartość aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 

finansowych sporządzanych dla celów statystycznych. 

 

Aktywa:                   7 591,66 PLN 

Zobowiązania:             46,00 PLN 

Fundusze własne:  7 545,66 PLN 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i 
samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) 
oraz o wyniku finansowym tej działalności. 

Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań 
podatkowych, a także informację w sprawie składanych deklaracji 
podatkowych. 

 

Fundacja podlega regulacjom ustawy z dnia 15 lutego 1992 roku o podatku dochodowym od 

osób prawnych. Kwota naliczonego podatku dochodowego za rok podatkowy 2018, wykazana 

w zeznaniu rocznym CIT8, wynosi 0,00 PLN.  

Fundacja nie jest podatnikiem podatku od towarów i usług (VAT). 

 

X. Czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, 
a jeśli była - to jej wyniki. 

W okresie sprawozdawczym w Fundacji nie była prowadzona żadna kontrola. 

Sprawozdanie z działalności Fundacji sporządzone zostało na podstawie sprawozdania 

finansowego za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 

 

 



Sprawozdanie Zarządu Fundacji im. Fryderyka Skarbka za 2018 rok 
 

 Strona 8 

 

Podpisy Zarządu Fundacji: 

………………………………….                                                                    ………………………………………………… 

prezes                                                                                                                              wiceprezes 



 
 
 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 81 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych UW z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań Fundacji im. Fryderyka Skarbka za rok 2018 

 

 

Sprawozdanie finansowe 
 

Fundacji im.  Fryderyka Skarbka Pracowników i 
Absolwentów Wydziału Nauk Ekonomicznych 

Uniwersytetu Warszawskiego 

 

za rok obrotowy od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2018  roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

1. Informacje ogólne 
 

1.1. Nazwa, siedziba i adres organizacji. 

Fundacja im. Fryderyka Skarbka pracowników i absolw entów Wydziału Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego  

Siedziba i adres (również do korespondencji): 00-241 Warszawa, ul. Długa 44/50  

Adres poczty elektronicznej: wne@wne.uw.edu.pl 

1.2. Informacje o posiadanych jednostkach organizac yjnych 
Nie dotyczy  

 
1.3. Wskazanie wła ściwego s ądu prowadz ącego rejestr, nazwy rejestru, data rejestracji, 

numer w ewidencji, statystyczny numer identyfikacyj ny w systemie REGON oraz 
Numer Identyfikacji Podatkowej. 

 
SĄD REJONOWY DLA M. ST. WARSZAWY W WARSZAWIE, 
XII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO 
Rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych fundacji oraz 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
Data rejestracji w KRS – 6 maja 2016r . 
Numer KRS – 0000616720 
REGON – 36439657900000 
NIP – 525-26-58-397 
 

1.4. Dane dotycz ące członków Zarz ądu oraz Rady kontroli (imi ę, nazwisko oraz funkcja). 
 

� Skład organu zarz ądzającego organizacj ą w okresie sprawozdawczym: 

1. Cecylia Leszczyńska  – prezes 

2. Krzysztof Leopold Opolski – wiceprezes 

3. Anna Agnieszka Białek-Jaworska – skarbnik  

� Skład organu kontroli i nadzoru organizacji w okres ie sprawozdawczym: 

Rada Fundacji:  

Jan Jakub Michałek 

Katarzyna Magdalena Kopczewska 

Janusz Kudła  

� Nadzór nad działalno ścią Fundacji sprawuje: 



 
 
 

 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wy ższego 

1.5. Określenie celów statutowych organizacji  

1. Fundacja prowadzi działalność społecznie użyteczną w sferze działań publicznych na rzecz 
ogółu społeczności w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 

2. Cele Fundacji stanowią działania wspierające badania i edukację ekonomiczną, w tym 
realizowane przez Wydział Nauk Ekonomicznych i inne wydziały Uniwersytetu Warszawskiego. 
Obejmują one: 

a) finansowanie badań naukowych,  
b) finansowanie bazy materialnej, zwłaszcza zapewnienie dopływu nowoczesnej aparatury, 

książek, czasopism, baz danych niezbędnych do prowadzenia badań i działalności 
edukacyjnej,   

c) finansowanie rozwoju kadry naukowej, doktorantów i studentów oraz profesjonalnej kadry 
wspomagającej badania i edukację, 

d) współpraca z kandydatami na studia, absolwentami, pracodawcami,  
e) upowszechnianie i promowanie osiągnięć naukowych.  

 
Dla realizacji celów Fundacja może zawierać porozumienia lub umowy o współdziałaniu z 
fundacjami lub innymi organizacjami krajowymi lub zagranicznymi. Fundacja może też wspierać 
działalność innych osób prawnych oraz fizycznych, jeśli jest ona zbieżna z celami Fundacji. 

 

3. Fundacja może, w celu realizacji zadań statutowych, prowadzić działalność 
gospodarczą w następujących dziedzinach: 

a) Wydawanie książek (PKD 58.11.Z); 
b) Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków (PKD 58.14.Z); 
c) Pozostała działalność wydawnicza (PKD 58.19.Z); 
d) Doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 

70.22.Z); 
e) Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 

(PKD 72.20.Z); 
f) Działalność agencji reklamowych (PKD 73.11.Z); 
g) Badanie rynku i opinii publicznej (PKD 73.20.Z); 
h) Działalność związana z tłumaczeniami (PKKD 74.30.Z); 
i) Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej nie 

sklasyfikowana (PKD 74.90.Z); 
j) Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów (PKD 82.30.Z); 
k) Pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej nie sklasyfikowane (PKD 85.59.B). 

1.6. Wskazanie czasu trwania działalno ści organizacji 
Fundacja została powołana na czas nieokreślony. 

 
1.7. Działalno ść gospodarcza 

W roku 2018 Fundacja nie prowadziła odpłatnej działalności pożytku publicznego. 
 

2. Wskazanie okresu obj ętego sprawozdaniem finansowym 
Sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie wystąpiły 
okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności. 



 
 
 

 

 
3. Stosowane zasady (polityka) rachunkowo ści, w tym metody wyceny aktywów i 

pasywów 
 
• Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z Ustawą o Rachunkowości z dnia 

29.09.1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 330, z późniejszymi zmianami), zgodnie 
z załącznikiem nr 4 dla jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 2 ustawy o 
rachunkowości.. 

• Przychody i koszty są ujmowane według zasady memoriałowej, tj. w okresach których 
dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności. 

• Fundacja prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz kalkulacyjnym. 

• Podstawą dokonywania odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) od środków trwałych 
oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości wyższej niż 3 500 zł, w odniesieniu 
do majątku trwałego Fundacji, jest aktualny plan amortyzacji określający stawki i kwoty 
rocznych odpisów poszczególnych aktywów trwałych, a także uwzględniający okres ich 
ekonomicznej użyteczności. Amortyzacja dokonywana jest metodą liniową. Odpisów 
amortyzacyjnych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym środek trwały lub wartość niematerialną i prawną przyjęto do używania. 
Przedmioty o okresie użytkowania dłuższym niż rok, o wartości nie przekraczającej 
jednostkowej kwoty 3.500 zł, odpisuje się w miesiącu zakupu w koszty działalności jako 
zużycie materiałów. 

• Należności i zobowiązania wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty. Należności i 
zobowiązania w walutach obcych na dzień bilansowy wyceniane są po średnim kursie 
ustalonym na ten dzień dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 

• Krajowe środki pieniężne wykazywane są w wartości nominalnej. Środki pieniężne w 
walutach obcych na dzień bilansowy wyceniane są po średnim kursie ustalonym na ten 
dzień dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 

• Fundusz statutowy wykazywany jest w wysokości rzeczywiście wniesionych wkładów 
określonych w statucie Fundacji i wpisanych w rejestrze sądowym, skorygowany o jego 
trwałe zwiększenia i zmniejszenia, jakie nastąpiły do dnia bilansowego. 

 

  



 
 
 

 

II. BILANS     

AKTYWA   
  Stan aktywów na dzień: 
Wyszczególnienie aktywów 01.01.2018 31.12.2018 

1 2 3 
   
A. AKTYWA TRWAŁE  w tym: 0,00 0,00 
   
    Środki trwałe     
      
B. AKTYWA OBROTOWE  w tym: 5 719,24 7 591,66 
     
    - Zapasy     
    - Należności krótkoterminowe     
    - Inwestycje krótkoterminowe 5 719,24 7 591,66 
      
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy  0,00 0,00 
      
      
D. Udziały (akcje) własne  0,00 0,00 
      
      

Aktywa razem  5 719,24 7 591,66 
      
   
PASYWA   
  Stan pasywów na dzień: 
Wyszczególnienie pasywów 01.01.2018 31.12.2018 

1 2 3 
      

A. FUNDUSZ WŁASNY  5 719,24 7 545,66 
     
- Kapitał (fundusz) podstawowy  5 719,24 6 600,00 
     
      
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWI ĄZANIA  0,00 46,00 
     
w tym: - Rezerwy na zobowiązania     
           - Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek      
      

Pasywa razem  5 719,24 7 591,66 
      
   

Warszawa, dn. 24.04.2019 r.  
…………………………………..….….. 
Osoba sporządzająca sprawozdanie 

Cecylia Leszczyńska  – ……………………..….……….… 
Prezes Fundacji 

 
Krzysztof Leopold Opolski – …………………..….……….… 

Wiceprezes 
 

Anna Agnieszka Białek-Jaworska – …………………..….……….… 
Skarbnik 



 
 
 

 

III. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
sporządzony za rok obrotowy od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. wg załącznika nr 4 dla 
jednostek mikro, o których mowa w art. 3 ust. 1a pkt 2 ustawy o rachunkowości. 

Poz Wyszczególnienie 
 Kwota za rok 

poprzedni  
 Kwota za rok 

obrotowy  
    

1 2 3 4 

A 
Przychody podstawowej działalno ści operacyjnej  i 
zrównane z nimi, w tym zmiana stanu produktów (zwiększenie 
– wartość 

0,00  32 603,88  

   dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)     
       
B Koszty podstawowej działalno ści operacyjnej:  404,01  30 758,97  
I Amortyzacja    
II Zużycie materiałów i energii  210,01 3 568,44 
III. Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia     850,00 
IV. Pozostałe koszty  194,00  26 340,53 
       

C Pozostałe przychody i zyski,  
w tym aktualizacja wartości aktywów 281,24  53,66  

    

D Pozostałe koszty i straty,  
w tym aktualizacja wartości aktywów   0,00  72,15 

    
E  Podatek dochodowy  0,00  0,00  
    
G Wynik finansowy netto ogółem  (A–B+C–D–E), w tym:   -122,77 1 826,42 
 I Nadwyżka przychodów nad kosztami (wartość dodatnia)     
 II Nadwyżka kosztów nad przychodami (wartość ujemna) -122,77 1 826,42 

 
Warszawa, dn. 24.04.2019 r.  
 
…………………………………..….….. 
Osoba sporządzająca sprawozdanie 
 

Cecylia Leszczyńska  – ……………………..….……….… 
Prezes Fundacji 

 
 

Krzysztof Leopold Opolski – …………………..….……….… 
Wiceprezes 

 
 

Anna Agnieszka Białek-Jaworska – …………………..….……….… 
Skarbnik 

 

  



 
 
 

 

IV. DODATKOWE INFORMACJE I OBJA ŚNIENIA 
 
1. Objaśnienia do bilansu 

1) Szczegółowy zakres zmian wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i 
prawnych oraz stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 
- Wartość netto majątku trwałego na 31.12.2018 r. wyniosła 0,00 PLN. 
 
- Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na 31.12.2018 r. wyniosła 0,00 PLN. 

 
2) podział należności krótkoterminowych - nie dotyczy 

 
3) podział zobowiązań krótkoterminowych –   

zobowiązania krótkoterminowe dotyczą zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od 
wynagrodzeń z umów cywilnoprawnych 46,00 PLN 

 
4) wykaz pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych - nie dotyczy 

 
5) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym - nie dotyczy 
 

6) wyszczególnienie kursów przyjętych do wyceny środków pieniężnych i należności 
wyrażonych w walutach obcych - nie dotyczy 

 
2. Objaśnienia do rachunku zysków i strat 

1) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów 
Przychody z podstawowej działalności statutowej ogółem 32 657,54 PLN (łącznie z 
przychodami finansowymi w kwocie 53,66 PLN), w tym:  

8 000 PLN przychody z działalności statutowej związane z działaniami wspierającymi 
edukację ekonomiczną Studentów i współpracę Kół Naukowych z pracodawcami; 

20 574,92 PLN przychody z działalności statutowej związane z organizacją Gali 
Networkingowej Absolwentów, Pracowników, Studentów i Przyjaciół Wydziału Nauk 
Ekonomicznych UW oraz upowszechnianiem i promowaniem osiągnięć naukowych 

4 028,96 PLN przychody z działalności statutowej związane z organizacją 
międzynarodowych warsztatów badawczych „Emerging Scholar Research Paper 

Development Workshop” we współpracy z Wydziałem Nauk Ekonomicznych UW 

przychody finansowe 53,66 PLN obejmują odsetki od środków na rachunku bankowym 

2) dane o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne 
określone statutem oraz struktura kosztów administracyjnych 

koszty operacyjne:         30 758,97 PLN 
zużycie materiałów         3 568,44 PLN 
wynagrodzenia z umów o dzieło    850,00 PLN 
usługi obce       26 340,53 PLN 
w tym  

organizacja Gali Networkingowej      20 261,50 PLN 
organizacja szkoleń i warsztatów        6 004,03 PLN 
opłaty bankowe (koszty administracyjne) 75,00 PLN      



 
 
 

 

oraz pozostałe koszty (różnice kursowe i zaokrąglenia) 72,15 PLN 
 

3. Informacje o strukturze funduszu statutowego 
 
Fundusz statutowy  Stan na 

01.01.2018 
Zwiększenie  Zmniejszenie  Stan na 

31.12.2018 
Fundusz założycielski 
zadeklarowany 

6 600,00   6 600,00 

Fundusz założycielski 
wniesiony (pokryty przez 
Fundatorów) 

6 600,00   6 600,00 

Rozliczenie      
pokrycie strat z 2016 r. i 
2017 r. 
przeznaczenie zysku 
netto na zwiększenie 
funduszu statutowego i 
pokrycie strat z lat 
ubiegłych 

- 880,86  
 
880,86 

 0,00 

Suma 5 719,24 880,86  6 600,00 
     
Rozliczenie wyniku 
finansowego 

Stan na 
01.01.2018 

Zwiększenie  Zmniejszenie  Stan na 
31.12.2018 

wynik finansowy netto za 
rok obrotowy 2018 

0,00 1 826,42 - 880,86 945,66 

Suma 0,00 1 826,42 - 880,86 945,66 
 

4. Dane dotycz ące udzielonych gwarancji, por ęczeń i innych zobowi ązań związanych 
z działalno ścią statutow ą 
Fundacja nie udzieliła gwarancji, poręczeń i innych zobowiązań związanych z 
działalnością statutową. 

 
5. Dane o zatrudnieniu 

Fundacja opiera się na działalności wolontariuszy. Żadna z osób reprezentujących 
Fundację nie pobiera wynagrodzenia. 
 

6. Dodatkowe informacje i obja śnienia 

1) kwota wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze 
wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; wszelkie 
zobowiązania dotyczące emerytur oraz jednostek powiązanych lub stowarzyszonych są 
ujawniane odrębnie,  

nie wystąpiły 

2) kwota zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i 
nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot 
spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem 
gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,  



 
 
 

 

nie wystąpiły 

3) o udziałach (akcjach) własnych, w tym:  

a) przyczyna nabycia udziałów (akcji) własnych dokonanego w roku obrotowym,  

nie dotyczy 

b) liczba i wartość nominalna nabytych oraz zbytych w roku obrotowym udziałów (akcji), a w 
przypadku braku wartości nominalnej, ich wartość księgowa, jak też część kapitału 
podstawowego, którą te udziały (akcje) reprezentują,  

nie wystąpiły 

c) w przypadku nabycia lub zbycia odpłatnego, równowartość tych udziałów (akcji),  

nie dotyczy 

d) liczba i wartość nominalna lub, w razie braku wartości nominalnej, wartość księgowa 
wszystkich udziałów (akcji) nabytych i zatrzymanych, jak również część kapitału podstawowego, 
którą te udziały (akcje) reprezentują 

nie wystąpiły 

Fundacja nie objęła w roku sprawozdawczym udziałów, akcji w spółkach prawa handlowego, oraz 
nie nabyła nieruchomości oraz pozostałych środków trwałych. Fundacja nie realizowała zadań 
zleconych przez podmioty państwowe i samorządowe. 

e) zdarzenia po dniu bilansowym  

nie dotyczy 

 
Warszawa, dn. 24.04.2019 r.  
 
…………………………………..….….. 
Osoba sporządzająca sprawozdanie 
 
 

Cecylia Leszczyńska  – ……………………..….……….… 
Prezes Fundacji 

 
 

Krzysztof Leopold Opolski – …………………..….……….… 
Wiceprezes 

 
 

Anna Agnieszka Białek-Jaworska – …………………..….……….… 
Skarbnik 

  


